令和２年３月２６日

保 護 者 様

                            城北埼玉中学・高等学校

                                         校 長     森泉 秀雄

４月１日（水）以降の学校活動について

保護者の皆様には本校の教育活動及び新型コロナウイルス感染症に関する対応につい

てご理解とご協力を賜り誠に感謝申し上げます。

東京オリンピック２０２０の延期が決定される等、新型コロナウイルス感染症に関す

る状況が日々変化しております。本校では３月２４日付けの文科省から発表された「教育

活動の再開についてのガイドライン」に沿って４月７日（火）の１学期始業日から以下の

とおり学校活動の再開を予定しております。保護者の皆様及び生徒諸君は不安な日々をお

過ごしかと思いますが、学校再開まで体調管理に気をつけて団体戦の精神でこの状況を乗

り越えていきましょう。今後とも保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 春休み中の行事等について

（１）部活動について

４月６日（月）まで引き続き活動中止とします。

（２）入学式４月６日（月）について

実施いたしますが、在校生の参列はありません。

２ 新学期について

（１）始業式４月７日（火）について

通常登校とします。但し、始業式及び対面式は教室にて放送での実施を予定して

おります。また、教室では窓を開け換気に注意しながらＨＲ等を行います。

（２）４月８日（水）以降について

   通常登校を予定しておりますが、今後の状況により変更になる場合もあります。

３ お願い

（１）登校前には必ず検温し、発熱等の風邪の症状が見られる時は、登校を見合わせ自

宅で休養してください。また、手洗いや咳エチケットを励行し、できる限りマスク

を装着するなど感染症対策の徹底をお願いいたします。

（２）学校再開に向けて、規則正しい生活リズムを維持するとともに、適度に体を動か

し健康管理を行ってください。

（３）学校からの連絡は、一斉メール（フェアキャスト）にて行います。メールを受信

された場合は、送達確認を必ず行ってください。

以上